厦工〔2017〕40号
厦门市总工会关于申报推荐
厦门市“工人先锋号”的通知

各区总工会，市级各产业工会：

为进一步激发广大职工的劳动热情和创造活力，动员全市职工充分发挥主力军作用，在加快建设“五大发展”示范市进程中作出新的贡献，根据省总工会《关于开展创建“工人先锋号”的实施意见》，决定今年命名一批厦门市“工人先锋号”。现将有关事项通知如下：

一、推荐对象

2016年以来，在推进厦门经济社会发展，建设“五大发展”示范市中作出突出贡献，具有时代性、先进性和示范性的各类机关企事业单位车间、工段、班组、科室和窗口服务单位。

二、推荐条件
（一）自觉遵守国家法律法规和各项规章制度，以争创一流工作、一流服务、一流业绩、一流团队为目标，具有良好的职业道德和较高的技能水平。

（二）坚持以人为本、科学发展，具有积极进取、奋勇争先、团结协作、和谐共进的团队精神和企业（班组）文化，班组管理制度化、规范化，职工积极性充分发挥，人力资源得到充分挖掘，团队凝聚力强、影响力大，职工满意、企业信赖、公众认可。

（三）牢固树立技术创新意识和节能环保意识，工作效率、民主管理、创新能力和节能减排能力居同行业班组领先水平，社会效益显著；劳动关系全面和谐，无人身安全事故和重大质量、设备事故。

（四）努力为客户提供热情周到、规范满意的服务，服务技能和服务质量居同行业领先水平。

（五）公有制企业班组在“六型”班组建设、非公企业班组在“五好”班组建设上特色明显，有良好示范作用。

三、申报推荐要求

（一）严格按照《关于印发〈福建省“工人先锋号”管理办法〉的通知》（闽工办〔2009〕19号）有关要求和自下而上、逐级推荐、群众认可、严格考核的原则，由基层工会根据“工人先锋号”的基本条件，在充分听取职工意见的基础上进行申报，经区总工会或市级产业工会推荐。
（二）各机关企事业单位工会要通过福建省工会网（网址www.fj12351.cn），从“工人先锋号申报”板块登录，在7月11日前完成申报，注册时单位名称和班组名称要填写全称（填写人务必核实后再填写），要正确选择“推荐单位”（ 各区总工会和各产业工会为推荐单位，在分配名额时务必向基层工会交代清楚）。填写基本资料时，必填栏目要确保填写正确，特别是所在工会帐号（数字要用“文本”类别填写）和开户银行支行名称，“申请年份”选择2017年，“申报级别”选择地市级，其他荣誉材料可附在“上传附件”栏上。填写完毕，点击“直接申报”按键，向所在的区总工会或产业工会提交。
（三）各区总工会和各产业工会按照分配的推荐名额（分配表见附件）进行推荐（注意应推荐班组所在的单位是已经成立了工会的），登入福建省工会综合信息服务平台后台业务系统（www.fj12351.cn/g351h.jsp），于7月14日15：00前进行网上审核通过，上报市总。打印汇总表时点击“另存”按键。审核时，发现非本区工会、本产业工会所属的基层单位工会申报的，给予退回。
（四）福建省工会综合信息服务平台的登录帐号、密码及权限此前已分配各区总工会、各产业工会工委。

四、奖励与命名

经市总审核通过的车间、工段、班组、科室和窗口服务单位，由所属的区总工会或市级产业工会工委给予奖励，市总工会给予命名“厦门市工人先锋号”并授牌匾。

附件：2017年厦门市“工人先锋号”推荐名额分配表

厦门市总工会

                                2017年6月14日

附件

2017年厦门市“工人先锋号”推荐名额分配表

	推荐单位
	总名额
	其中非公企业班组

	思明区总工会
	100
	55

	湖里区总工会
	80
	45

	海沧区总工会
	60
	32

	集美区总工会
	58
	30

	同安区总工会
	80
	45

	翔安区总工会
	25
	15

	机械化工能源工会
	20
	5

	开发区工会
	50
	30

	电子信息工会
	30
	12

	财贸工会
	50
	27

	轻纺医药烟草工会
	40
	20

	交通建设工会
	50
	25

	市直机关工会
	40

	科文卫体工会
	30
	5

	教育工会
	20

	金融工会
	30

	合  计
	763
	346

	备注：按照闽工办【2009】19号要求，各推荐单位非公企业班组比例不得低于50％。

厦门市总工会办公室                  2017年6月14日印发

- 3 -
- 3 -